[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2022

	№
	398

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации                    Свечинского района от 11.11.2020 № 516
         В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.   Внести в постановление  администрации Свечинского района от 11.11.2020 № 516 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области  «Развитие культуры» следующие изменения:
         1.1. Внести в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры» изменения согласно Приложения.
           2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет – сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

                                                             Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа от                         №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области  «Развитие культуры»

1.  Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составит –159663,52347 тыс.руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 792,92156 тыс.руб.;
за счет средств областного бюджета – 63337,15844 тыс.руб.;
за счет средств бюджета муниципального округа –95533,44347 тыс.руб..»

2.   Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общая сумма на реализацию Муниципальной программы составит 159663,52347 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
на 2021 год 30163,494 тыс. руб., в т.ч. 585,74927 тыс.руб. средства федерального бюджета; 13217,13073 тыс.руб. средства областного бюджета; 16360,614 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2022 год 35576,22947 тыс.руб., в т.ч. 51,79329 тыс.руб. средства федерального бюджета; 15732,90671 тыс.руб. средства областного бюджета; 19791,52947 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2023 год 31105,6 тыс.руб., в т.ч. 51,793 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11453,707 тыс.руб. средства областного бюджета; 19600,1 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2024 год 31409,1 тыс.руб., в т.ч. 51,793 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11466,707 тыс.руб. средства областного бюджета; 19890,6 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2025 год 31409,1 тыс.руб., в т.ч. 51,793 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11466,707 тыс.руб. средства областного бюджета; 19890,6 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников финансирования с расшифровкой по отдельным мероприятиям  приведена в Приложении № 2 к Муниципальной программе.»
3.   Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.

                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                                 к  Муниципальной программе
                                                                                                                                  «Развитие культуры»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
 «Развитие культуры»

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, отдельного мероприятия
	Исполнитель

	Источник финансиро-вания
	Расходы, тыс.рублей

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Управление культуры администрации Свечинского муниципального округа
	Всего
	30163,494

	35576,22947
	31105,6
	31409,1
	31409,1
	159663,52347

	Федеральный бюджет
	585,74927
	51,79329
	51,793
	51,793
	51,793
	792,92156

	Областной бюджет
	13217,13073
	15732,90671
	11453,707
	11466,707
	11466,707
	63337,15844

	Бюджет муниципаль-ного округа
	16360,614
	19791,52947
	19600,1
	19890,6
	19890,6
	95533,44347

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация культурно-досугового
обслуживания населения филиалами муниципального учреждения культуры «Свечинская КС»
	МКУК «Свечинская клубная система»
	Всего
	11247,436
	15685,82947
	11228,0
	11354,5
	11354,5
	60870,26547

	Федеральный бюджет
	532,94927
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	532,94927

	Областной бюджет
	5107,75073
	7769,5
	4054,2
	4054,2
	4054,2
	25039,85073

	Бюджет муниципаль-ного округа
	5606,736
	7916,32947
	7173,8
	7300,3
	7300,3
	35297,46547

	1.1.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных Домов культуры
	Всего
	759,136
	3669,6
	0,00
	0,00
	0,00
	4428,736

	Федеральный бюджет
	532,94927
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	532,94927

	Областной бюджет
	28,05073
	3149,6
	0,00
	0,00
	0,00
	3177,65073

	Бюджет муниципаль-ного округа
	198,136
	520,0
	0,00
	0,00
	0,00
	718,136

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Развитие библиотечного дела в Свечинском муниципальном округе»
	МКУК «Свечинская библиотечная система»
	Всего
	6852,058
	7691,6
	6973,7
	7010,8
	7010,8
	35538,958

	Федеральный бюджет
	52,8
	51,79329
	51,793
	51,793
	51,793
	259,97229

	Областной бюджет
	3089,78

	3138,60671
	2592,507
	2592,507
	2592,507
	14005,90771

	Бюджет муниципаль-ного округа
	3709,478
	4501,2
	4329,4
	4366,5
	4366,5
	21273,078

	1.2.1
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных  образований  и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ
	Всего
	58,506
	55,657
	55,657
	55,657
	55,657
	281,134

	Федеральный бюджет
	52,8
	51,79329
	51,793
	51,793
	51,793
	259,97229

	Областной бюджет
	2,78
	3,30671
	3,307
	3,307
	3,307
	16,00771

	Бюджет муниципаль-ного округа
	2,926
	0,557
	0,557
	0,557
	0,557
	5,154

	1.3
	Отдельное мероприятие
	«Дополнительное образование детей в МОУ ДО «Детская школа искусств пгт Свеча»
	МОУ ДО «Детская школа искусств пгт Свеча»
	Всего
	2992,6
	2985,4
	2959,1
	2981,5
	2981,5
	14900,1

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1519,6

	1324,8
	1307,0
	1320,0
	1320,0
	6791,4

	Бюджет муниципального округа
	1473,0
	1660,6
	1652,1
	1661,5
	1661,5
	8108,7

	1.4
	Отдельное мероприятие
	«Хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений Свечинского муниципального округа»

	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	Всего
	9001,9
	8979,7
	9765,6
	9862,7
	9862,7
	47472,6

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	17500,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	5501,9
	5479,7
	6265,6
	6362,7
	6362,7
	29972,6

	2.
	Подпрограмма
	Организация культурно-массовых мероприятий
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	69,5
	233,7
	179,2
	199,6
	199,6
	881,6

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	69,5
	233,7
	179,2
	199,6
	199,6
	881,6

	2.1

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День Победы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,00
	16,2
	41,2
	42,1
	42,1
	141,6

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,00
	16,2
	41,2
	42,1
	42,1
	141,6

	2.2

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День России
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,00
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	5,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	5,0

	2.3

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День поселка
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	32,0
	        148,5
	63,8
	81,0
	81,0
	406,3

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	32,0
	148,5
	63,8
	81,0
	81,0
	406,3

	2.4

Отдельное мероприятие
	Проведение праздников День села
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2.5

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий к новогодним праздникам
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	35,0
	39,0
	44,0
	44,0
	44,0
	206,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	35,0
	39,0
	44,0
	44,0
	44,0
	206,0

	2.6

Отдельное мероприятие
	Мероприятия в день Проводов зимы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	2,5
	17,0
	17,2
	19,0
	19,0
	74,7

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	2,5
	17,0
	17,2
	19,0
	19,0
	74,7

	2.7
	Отдельное мероприятие
	Поддержка учреждениями культуры добровольческих (волонтерских) организаций в целях стимулирования их работы
	Администрация Свечинского муниципального округа»
	Всего
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

image1.jpeg